DECLARAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ – ES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 27.142.702/0001-66, com sede na Avenida Morobá, nº. 20, Bairro

Morobá, Aracruz-ES, CEP 29192-733, neste ato representado pelo Secretário Municipal

de Meio Ambiente, o Sr. ALADIM FERNANDO CERQUEIRA, brasileiro, portador do CPF

nº  830.948.907-25,  com fulcro  no  Decreto  Municipal  nº  39.191/2021, DECLARA que

dispõe  de  dotação orçamentária  e  financeira,  viabilizando  a despesa  prevista  para  a

criação da Junta Administrativa de Impugnação Ambiental - JAIA e da Câmara Técnica

Recursal – CTR, conforme impacto financeiro de fls. 297 e 306/307.

Aracruz, 22 de Junho de 2023

Atenciosamente,

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Secretário de Meio Ambiente
Decreto n° 39.192 de 2021

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 3270-7067 | (27) 3270-7065 | www.aracruz.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003100340035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003100340035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003100340035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200330031003100340035003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por ALADIM FERNANDO CERQUEIRA em 22/06/2023 17:46

Checksum: 35AF58CA3B3303B58CC687F9F9B48465031DDF219719852C8F7FF59FE2F8EB8F

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.